

Luchowo, 06.06.2019

wpłynęło 07.06.2019, Sobieszczyk
data podpis

Pan

Piotr Łosoś
Burmistrz Łobzeniczy

Interpelacja

Zwracam się z interpelacją w sprawie konieczności zapewnienia bezpieczeństwa na drodze zarządzanej przez Gminę Łobzenica prowadzącej z centrum wsi Luchowo do Ośrodka wypoczynkowego „Malwa” i dalej prowadzącej do miejscowości Trzeboń. Wymieniona droga w części doprowadzającej do Ośrodka „Malwa” posiada jezdnię twardą wykonaną z asfaltu, dalej w kierunku Trzeboń nawierzchnia jest gruntowa o utwardzeniu szutrowym. Ze względu na funkcje użytkowe otoczenia drogi, występuje na niej duże natężenie ruchu zarówno pojazdów mechanicznych jak i ruchu pieszego. Pełni ona także rolę skrótu do drogi powiatowej Łobzenica – Liszkowo. Przy tej drodze znajdują się tereny zurbanizowane o funkcjach zabudowy mieszkaniowej, rekreacyjnej i siedliska gospodarstw rolnych. W ostatnich latach powstało kilka nowych posesji oraz trwa budowa dalszych budynków mieszkalnych. Ta sytuacja powoduje ze względu na narastający ruch pojazdów narażenie dla pieszych i rowerzystów. Przed ośrodkiem „Malwa” na początku drogi o nawierzchni twardej jest ustawiony znak ograniczenia prędkości do 30 km na godzinę. Natomiast z kierunku Trzeboń nie żadnego podobnego oznakowania ograniczającego prędkość. Przepisy o ruchu drogowym pozwalają na wprowadzenie ze względu na zagrożenia bezpieczeństwa oznaczeń drogowych również na drogach gruntowych. Docierają do mnie opinie osób tam mieszkających o niebezpieczeństwie szczególnie dla dzieci korzystających z tej drogi.

W tej sytuacji proszę o dokonanie oceny zagrożeń bezpieczeństwa dla użytkowników drogi oraz rozważenie możliwości zastosowania oznaczeń porządkujących zasady ruchu na tej drodze już od znaku określającego teren zabudowany. Ponadto godne rozważenie jest zgłoszenie miejscowej właściwej służbie uwzględnienia w ramach nadzoru przeprowadzanie systematycznej kontroli przestrzegania przepisów prawa drogowego na tej drodze.

Z poważaniem


Edward Starszak